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M a g a z í n  p r o  D o b r o u  v o d u  u   Č e s k ý c h  B u d ě j o v i c

Vážení spoluobčané, 
na dubnovém veřejném zasedání zastupitelů obce byla mimo jiné projed-
nána a schválena obecně závazná vyhláška týkající se zákazu spalování 
suchých rostlinných materiálů za účelem jejich odstranění. Zde si dovoluji 
upřesnit význam této vyhlášky, která již nabyla své účinnosti. Výše uve-
dená vyhláška platí zejména pro ty občany, kteří dokáží dlouhé hodiny 
pálit větve a listí na svých zahradách a tímto způsobem silně narušují klid 
a pohodlí nejen svých sousedů. V případě porušení dané vyhlášky bude 
toto řešeno v rámci přestupku. 

Rozhodně tento zákaz není myšlen proti lidem, kteří při posezení 
s rodinou či přáteli opékají buřty nebo grilují na otevřeném ohni. Kouř 
z takovýchto ohýnků se jistě dá snášet a při dobrých sousedských vzta-
zích nebude docházet k  případným nedorozuměním. Dobré sousedské 
vztahy jsou velice důležité pro klidný a spokojený život v obci a je tedy 
nutné brát na sousedy ohled a nemyslet pouze na sebe. Zejména pokud je 
neděle či svátek, pěkné počasí a lidé si chtějí dopřát ticho a pohodu, není 
vhodné začít sekat trávník či řezat několik hodin dřevo. Jistě se najde 
i jiný den vhodný na takovéto činnosti. Buďte prosím ke svým sousedům 
ohleduplní a nedělejte jim sami to, co vy byste nestrpěli.

Pravděpodobně jste již zaregistrovali upozornění, které jsme umístili 
v kapličce pod schody, kde vytéká pramen vody. Dle rozboru, který se 
v minulosti nepravidelně prováděl a poslední byl proveden v měsíci du-
ben, vyšel tentokrát špatný výsledek. Ve vodě se nachází velké množství 
látek, které tam být nemají. Je možné, že zhoršený stav vody způsobily 
vydatné deště a do pramene se dostaly nečistoty z okolních pozemků. 
Toto budeme v následujících týdnech prověřovat a pokud zjistíme příčinu 
tohoto problému, situaci se pokusíme napravit, aby v budoucnu k tomuto 
znečištění již nedocházelo. Vodu z pramene v žádném případě nepijte ani 

jinak neužívejte. Další rozbor bude proveden v měsíci červen a o výsled-
ku bude opět podána informace v místě vytékajícího pramene.

Dle posledních informací stále platí termín konce uzavírky Dobrovod-
ské ulice, a to v závěru měsíce červen letošního roku. Pevně věřím, že 
se tak již doopravdy stane a mnoha lidem, především řidičům, se citel-
ně uleví. Jakmile nastane ten dlouho očekávaný moment, bude následně 
ukončen provoz koridoru pro pěší a také již nebude fungovat tzv. pendl-
bus, jelikož bude plně obnovena linka č. 6 MHD. Na veřejném setkání se 
zástupci investora a zhotovitele stavby dálničního tunelu byl ze strany 
občanů vznesen požadavek na možné kompenzace za úskalí, která mnozí 
z nás kvůli výstavbě samotné či nutné objížďce každodenně podstupují. 
Dle písemného vyjádření ŘSD ČR, zejména k náhradám škod vlastníků 
nemovitostí sousedících v okolí stavby dálnice D3, nejsou naplněny zna-
ky jakékoli odpovědnosti za škody a případné náhrady škod tedy nejsou 
uznány. Uvedený dopis je k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a každý, 
kdo bude mít zájem, může po předchozí domluvě přijít a dopis si přečíst.

V  neposlední řadě bych rád touto cestou sdělil, že v  brzké době 
a po dlouhých administrativních procesech bude konečně upraveno do-
pravní značení v křižovatce Hornická X Sadová, resp. K Lusnému, kde 
bude nahrazeno původní značení a umístěna značka STOP, a to jak svislé 
dopravní značení, tak i vodorovné. Buďte na silnicích opatrní a respek-
tujte dopravní značení!

Přeji všem krásné prožití letních měsíců, klidnou dovolenou a dětem 
úspěšné zakončení školního roku. I  v  následujících měsících se jistě 
budeme potkávat třeba na  kulturních akcích, které pro nás připravuje 
kulturní výbor či sbor dobrovolných hasičů, za což jim patří obrovské 
poděkování.
� Bc. Petr Štika, starosta obce

slovo starosty
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Na veřejném zasedání zastupitelů obce dne 27. 4. 2023 bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno:

Schválení obecně závazné vyhlášky (zákaz spalování suchých rost-
linných materiálů). Zastupitelstvo obce Dobrá Voda u  Českých Budě-
jovic vydalo na základě §16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, a v  souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení), ve  znění pozdějších předpisů, 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovuje zákaz spalování suchých 
rostlinných materiálů v  obci Dobrá Voda u  Českých Budějovic. Návrh 
znění vyhlášky byl konzultován a předběžně schválen ministerstvem vnit-
ra ČR, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly. Schválené znění obec-
ně závazné vyhlášky je uveřejněno ve Sbírce správních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů. 

Schválení návrhu na zhotovitele plánované stavební akce. Na zákla-
dě výběrového řízení v rámci veřejné zakázky Oprava povrchu ulic Borová 
a Pomezní – Dobrá Voda u Českých Budějovic, byla hodnotící komisí dopo-
ručena společnost Stavitelství Matourek s.r.o. dopravní a inženýrské stavby, 
IČ 25168002, s nejnižší nabídkovou cenou 15.994.358,86 Kč bez DPH. 

Schválení bezúplatného převodu nemovitosti a zřízení věcného prá-
va. Jedná se o bezúplatný převod pozemku parc. č. 3405, který je v majet-

ku ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Předmětem 
schválení byla Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k ne-
movité věci a o zřízení věcného práva č. 67/23-UZSVM/C/7281/2021-KK. 
Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic má předmětný pozemek ve vý-
půjčce, která zanikne okamžikem právních účinků vkladu vlastnického 
práva dle uvedené smlouvy.

Schválení podání žádostí o dotaci. 
a) Žádost o  dotaci na  instalaci nových fotovoltaických elektráren 

na veřejných budovách z programu modernizačního fondu MŽP. Celková 
alokace 1,5 miliardy Kč je určena pro malé obce (do  3  000 obyvatel), 
které mohou získat až 75 % (max. 10 mil. Kč) podporu na pořízení foto-
voltaických systémů na střechy a přístřešky veřejných budov, a to včetně 
ukládání energie, souvisejících rekonstrukcí střech a vnitřních rozvodů či 
pořízení systémů na řízení spotřeby energie. Podpořené projekty musí být 
realizovány nejpozději do 3 let od vydání rozhodnutí.

b) Žádost o dotaci na pořízení měřiče rychlosti vozidel s informativní-
mi ukazateli okamžité rychlosti vozidel z programu NPO, který je finan-
cován z rozpočtu SFDI. Výše příspěvku je až 85 % uznatelných nákladů.
�
� Bc. Petr Štika, starosta obce

V březnovém zpravodaji jsem se nechtěl cíleně zabývat vandalstvím v naší 
obci. Zatímco s vrcholícím jarem rozkvétají stromy a květiny a připravují 
semena pro další generace, podobně se k životu staví i ptactvo a zvěř, zaklá-
dající další generace, tak se v tomto období u některých lidských jedinců pa-
radoxně probouzí v jejich hlavách sklony k ničení čehokoliv, na čem se svou 
prací ale nijak nepodíleli. A tak měním svůj názor a uvedu pár příkladů.

Stavba kapličky s pramenem, před pár lety rekonstruovaná do původ-
ní podoby, se několika jedincům nejevila jako dostatečně dokonalá, a tak 
kameny, vrhanými z vyšších poloh, rozmlátili střešní krytinu a ve fasádě 
na její zadní straně „vytvořili“ několik hlubokých záseků. Střecha je opra-
vená, záseky dosud viditelné. Proč ne, škoda nedosáhne ani desetitisíce 
korun a obec to zaplatí. To, že se peníze daly využít lépe, jim mozek nebe-
re. Před Velikonoci vnikla podobná partička, možná stejná, do novostavby 
na hřišti a na okenních výplních jen tak z dlouhé chvíle způsobila škodu 
přesahující sto tisíc korun. V tomto případě už věc řeší Policie ČR. Utrhá-
ní kabelů napájení a poničení lampiček, osvětlujících trojbokou kapličku 
u kostela, je vlastně jen prkotina. 

To na májce, připravované obětavě mladými hasiči i jejich staršími ko-
legyněmi a kolegy, jejíž dopravu od hasičské zbrojnice na místo vztyčení 

zajistilo vlastními silami hodně návštěvníků celé zdařilé akce a způsobilo 
radost hlavně přítomným dětem, se vyřádila v časných ranních hodinách 
parta, která se na sociálních sítí přihlásila jménem obce Včelná a májku 
podřízla. Při této příležitosti za ukradený věnec údajně podle jakési tradi-
ce vyžadovala určité výkupné. Bylo by dobře příště májku pohlídat déle 
a také v rámci tradice jim nebo podobným dát pořádnou nakládačku.

Cestou z posledního veřejného zasedání spolu se starostou obce jsme 
měli možnost shlédnout akci dalšího genia: prolétl se svým osobákem uli-
cí Požárníků a hrdinsky neméně vysokým tempem pokračoval v protismě-
ru dolů ulicí Zacharova. Jak by to dopadlo, kdyby se tam potkal se správně 
jedoucím vozidlem nahoru ke kostelu nebo se skupinou lidí, to asi ten-
to genius nedomyslel…Ale takových geniů, kteří se zcela nepřiměřenou 
rychlostí, ať na motorkách nebo v autech, pohybují obcí, je bohužel víc.

Omlouvám se, pokud toto čtení je pro někoho poněkud tvrdé, ale píši 
článek pod dojmem zprávy v televizi, kdy se bývalý student střední školy 
odvolal proti rozsudku ve výši 12 roků, který vynesl soud za připravenou 
vraždu učitele mačetou. Naštěstí mu dva roky přidali. A  chci věřit, že 
neustále se zlepšující prostředí v naší obci bude mít příznivý vliv i na tyto 
retardované jedince.� Mgr. Jiří Šabatka 

2/ Informace z obecního úřadu

Podle kalendáře máme sice již dva měsíce jaro, bohužel letošní deštivé 
počasí především v měsíci dubnu neumožnilo dokončení skladby střechy 
na  akci „Stavební úpravy a  přístavba víceúčelového sálu“ a  s  tím po-
kračování souvisejících prací jako např. dokončení fasády, terénní práce. 
V rámci vnitřních prací byly dokončeny kompletně vnitřní rozvody a pro-
vedeny betonové podlahy. Nyní budou postupně prováděny práce na do-
končování vnitřních prostorů jako jsou obklady, dlažby, podhledy.

S příchodem jara se začíná realizovat řada stavebních akcí, které po-
stupně budou ovlivňovat každodenní dopravu v obci. Byla dokončena vý-
měna plynovodního potrubí v ulici K Lusnému a práce pokračují v uli-
cích Pomezní a Požárníků. Dokončeny budou včetně asfaltových povrchů 
v měsíci červenci. Letos je v plánu ještě výměna potrubí v ulici Zacharo-
va, která má plánovaný termín zahájení v období prázdnin.

Nepříznivé počasí komplikuje také provádění prací v křižovatce ulic 
Lázeňská – U Křížku, kde se provádí přepojení hlavního kanalizačního 
řádu na novou trasu přes budovaný tunel. S tím souvisí bohužel prodlouže-
ní uzavírky křižovatky. Podle ujištění ze strany zhotovitele toto zpoždění 
neovlivní termín pro otevření Dobrovodské ulice na konci měsíce června.

Významnou akcí, kterou připravujeme, bude zahájení opravy komuni-
kací včetně výměny stávajícího vodovodního potrubí v ulici Borová a při-

léhající části ulice Pomezní. Vzhledem k  rozsahu prací bude tato stavba 
rozložena i do příštího roku. Akce bude prováděna postupně, tak aby byla 
zajištěna dopravní obslužnost v dotčené části obce. O zahájení akce budeme 
v předstihu informovat. � Text a foto: Ing. Jindřich Hájek, technik obce

střípky z veřejného zasedání

Vandalové mezi námi

Stavební činnost v obci

Pokládka podlahového topení v 1. NP



Tradičně tak jako každý rok tak i letos přišel čas, kdy se staví máj, sym-
bol příchodu jara a ukončení zimy. K tradici samozřejmě patří i pálení ča-
rodějnic. Tanec kolem ohně, spousta zábavy, soutěž o nejlepší čarodějnici 
a opékání buřtů. Toho všeho se perfektně zhostil náš tým SDH Dobrá Voda; 
část týmu se postarala o občerstvení a druhá část o zábavu, kostýmy, tanec 
a hry pro děti. Lidé se dobře bavili, opékali špekáčky a popíjeli pivečko či 
limonádu. 

Bohužel bujaré veselí překazil ranní pohled na pokácenou májku. Jak 
již tradice říká, „musí se hlídat do svítání“, je ponaučení pro všechny. Den 
poté se ozvaly osoby, schovávající se v anonymitě s textem: „Vážený pane 
starosto, dnes se nám podařilo posekat Vaši Májku a ukořistit Váš věnec. 
Nabízíme Vám proto výkupné ve  formě 2* 30L sudů Budvar Kroužku. 
Věnec Vám za to obratem vrátíme a dovezeme. Těšíme se na Vaši zpětnou 
vazbu. S pozdravem a přáním hezkého dne Pilkakluci“.

Již v první naší odpovědi byl i telefonní kontakt na starostu SDH, který 
si po vícero vyměněných emailech přestal chtít dál dopisovat, poněvadž 
očekával, že se z anonymních osob někdo ozve a bude chtít vyjednávat. 
Nicméně je zapotřebí zmínit, že jestliže někdo nabízí vyfocený rozbitý 
věnec a že si ho v krátké době můžeme spravit, bojí se i zvednout telefon 
z  údajné odvety, je prostě zbabělý a ať se ve skrytu duše bojí dál jako 
zbabělec.

Z historie víme, že se kradl věnec a věnec kradli hoši ze sousedních 
obcí, což tento případ nebyl. Věnec se kradl tak, že pro něj někdo musel 
vylézt, a ne, že bude kácet máj. Dle dochovaných tradic se totiž vykoupený 
věnec má pověsit zpět na máj, aby obec zase získala svou čest. Jestliže si 
ale tradice někdo ohýbá a máj pokácí, věnec není na co pověsit, a to i hlu-
páci jistě pochopí a napříště budou i v rámci své bezpečnosti chytřejší. 
Při samotném řezání naší májky totiž porušili snad všechny podmínky 
bezpečného kácení, což dokazuje přiložená fotka z torza máje, kde do po-
slední chvíle nevěděli, kam máj padne a můžou být i rádi, že je samotné 
nezabila. 

V naší obci odnášejí z lesa strom mladí hasiči od 3 let věku se staršími 
hasiči i spřátelenými dobrovodskými obyvateli k hasičské zbrojnici. Celé 
oloupání mají s ostrými nástroji na starosti jen mladí hasiči. Je to jejich 
strom, jejich práce a celý náš sbor je na ně patřičně hrdý. Děvčata při-
pravují špičku i samotný věnec a všichni se snaží připravit pro obyvatele 
krásný den. V rámci celé akce stavění máje i přípravu čarodějnic hasiči 
i spřátelené duše hasičstva aktivně pomáhají a jednou budou děti, až po-
vyrostou, samy stavět samotnou máj.

Velké poděkování patří všem, kteří přidali ruku k  dílu, a  to včetně 
bezchybného občerstvení, nebojí se pomoct, chtějí si užít zábavu, něco se 
naučit i těm, kteří nás dobrovodské dobráky podporují.

Za dobrovodské dobrovolné hasiče Iveta Kůtová a Stanislav Augustin

Abychom dosáhli stanoveného cíle separace odpadů v  naší obci, a  to 
konkrétně 60 % v roce 2025, chybí nám ještě nepatrný kousek k tomuto 
cíli. Každoročně dokazujeme, že třídíme odpad ve velkém, což dokazuje 
i míra separace v  roce 2022 ve výši 56 %. Opravdu důležité bude nyní 
nepolevit a třídit dále a ještě o něco více. Obec Dobrá Voda u Českých 
Budějovic bude i nadále plně nápomocna všem svým obyvatelům tak, aby 
třídění odpadu bylo pro všechny z nás co nejpohodlnější. Z níže uvedené 
tabulky je patrné procentuální vyjádření hlavních složek vytříděného od-
padu v roce 2022.

Bohužel jsme byli v minulosti nuceni z důvodu špatné spolupráce vy-
povědět smlouvu se společností TextilEco, a.s., díky níž jsme v určitém 
čase dokázali zčásti vytřídit i textil. Jak je z tabulky zřejmé, v této oblasti 
máme nyní velkou rezervu. Jsem velice rád, že se nám podařilo domluvit 
spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s  r.o., která se jeví jako 
vhodnější partner při řešení separace nepotřebného textilu. V  průběhu 
června (nejpozději července) budou v  rámci naší obce umístěny 3 kon-
tejnery na textilní odpad, a to konkrétně ve sběrných hnízdech v ulicích 
Sadová, Trávní a Na Vyhlídce. Budeme velice rádi, pokud tyto kontejnery 
začnete naplňovat a tímto z části ubereme z chybějícího procenta k do-
sažení cíle v rámci separace odpadů. Důležité je, aby byl vytříděný textil 
vždy vhazován do kontejneru a v žádném případě nebyl ponechán vedle 
nádoby. 

Do kontejneru patří zejména čistý a suchý textil (veškeré nositelné odě-
vy, kabelky, batohy, bytový textil – záclony, závěsy, povlečení, potahy, 
ubrusy, ručníky a  deky) zabalený v  zavázaných (zauzlovaných) igelito-
vých pytlích nebo taškách, dále také čistá spárovaná (svázaná) nositelná 
obuv a funkční hračky. Naopak do kontejneru nepatří znečištěný, mokrý, 
plesnivý nebo zapáchající textil, matrace, molitan, koberce, ústřižky látek, 
netextilní materiály a komunální odpad. Pravidelný svoz kontejnerů bude 
zajištěn, popř. budeme rádi za upozornění při přeplnění kontejneru či jeho 
poškození. Takovéto upozornění z řad uživatelů jistě urychlí případný vý-
voz či odstranění závady a možné další uložení textilního odpadu.

Na závěr tohoto článku o odpadech bych rád oslovil ty občany naší 
obce, kteří ať už nevědomky či z jiného důvodu umisťují odpad tam, kde 
by být neměl. Opakovaně se toto stává zejména v místech, kde se nachá-
zejí bytové domy a v dané lokalitě žije více obyvatel. V nedávné době se 
např. takto objevilo několik koberců u kontejnerů na komunální odpad. 
Nevhodně odložený odpad nemusí být řádně svezen a zůstává tak v místě 
k nelibosti ostatních obyvatel. V tomto případě museli zaměstnanci obce 
(za cizí osobu) koberce odvézt do sběrného místa v Sadové ulici a vhodit 
do velkoobjemového kontejneru, kam takovýto odpad patří. Upozorňuji, 
že toto nebude opakovaně tolerováno a  v  případě zjištění osoby, která 
nesprávně odpad umístí, bude postupováno dle zákona.
			�    Bc. Petr Štika, starosta obce

OBECNí OBECNÉ /3

Seriál o odpadech III

Pálení čarodějnic a stavění máje

36,99 0 4,32 0,05

351,6 0 41,08 0,52

Celkové množství 
v % 100 5,84 5,28 3,54 0,24

BIO Textil Dřevo Jedlý tuk

Celkové množství 
v_tunách 950,413 55,489 50,197 33,666 2,322

Obec Dobrá Voda 
u Českých 
Budějovic

Komunální 
odpady 
celkem

Papír Plast Sklo Kov
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Školní rok v cílové rovinceZprávičky ze školky

Milí rodiče!

Osmáci v ČAGu

Stávající školní rok se pomalu chýlí ke konci, máme za sebou zápisy 
do školy i školky, z velké části připravenou organizaci dalšího školního 
roku, blíží se školní výlety, čeká nás projektový Týden zdraví, závěrečná 
klasifikace, tradičně nevesele-veselé rozloučení s deváťáky a potom už 
hurá na prázdniny! 

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem svým kolegům, pedagogům 
i nepedagogům, za  jejich pracovní nasazení, vím, že naše práce není 
vždycky jednoduchá, každý máme lepší i  horší chvilky, ale dokud to 
hezké převažuje, tak to má smysl. 

Dětem děkuji za jejich nekonečnou energii, kterou nás nabíjí, za to, 
že si mnozí konečně uvědomují, že do školy se chodí kvůli vzdělání, 
a ne za zábavou (což se ale nevylučuje) a všem rodičům děkuji za pří-
jemnou spolupráci, trpělivost a podporu.

Přeji všem krásné odpočinkové léto!
� Mgr. Lenka Scheinpflugová, ředitelka ZŠ a MŠ

Počasí dobrovodské pouti moc nepřálo, přesto jsme se potočili na dět-
ských kolotočích ještě před jejím zahájením. Filipojakubskou noc jsme 
oslavili 28. 4. v čarodějnických kostýmech tancem, soutěžemi, dobrým 
občerstvením. Všichni jsme čarovali, aby už konečně bylo krásné jarní 
počasí, abychom si mohli hrát na zahradě a mohli jsme pozorovat, jak 
všechno krásně kvete a roste. V rámci svátku Den Země jsme si uklidili 
školkovou zahradu a blízký lesík. Děti se učily třídit odpadky, přemýšle-
ly o recyklování a ochraně míst, kam si chodíme hrát. Také jsme se byli 
podívat na dobrovodský sběrný dvůr. 

Na školkové zahradě si osazujeme truhlíky do naší první komposto-
vané zeminy. Pozorujeme, jak nám vylézá hrášek, pažitka a chystáme se 
sázet rajčátka a kytičky, a to také proto, aby naše zahrada dělala radost 
i kolemjdoucím. 

Divadlo KOS nás přijelo rozesmát vtipnou pohádkou „Jak se Janek 
neuměl rozhodnout.“ Školka se proměnila v keramickou dílu, všude se 
tvoří dárečky pro maminky k jejich svátku. Také hudební sboreček na-
cvičil pásmo písniček a básniček pro obyvatele obou domovů důchodců. 
Pro všechny to byla pěkná oslava Svátku matek. 

Květen jsme si užili i  sportovně: do  školky přijela trenérka z  SK 
Dynama ČB a připravila pro děti dvě dopoledne plná pohybových her 
a  soutěží s  různým sportovním náčiním. Sférické kino se nám vloni 
tak líbilo, že jsme si ho opět pozvali a každá třída si vybrala projekci 
podle svého zájmu. Měsíc květen zakončíme zahradní slavností s diva-
dlem OKÝNKO. Tradičně oslavíme Den dětí soutěžemi a pohybovou 
aktivitou na zahradě školky, za sportovní výkony budou děti odměněny 
diplomem, medailí a nanukem. Těšíme se na školní výlet do Houbového 
parku v Roseči u J. Hradce. Předškoláky čeká výchovný program s Po-
licií ČR a projektový den v trocnovském opidu. 

Všechny rodiče bychom chtěli pozvat na závěrečnou školní slavnost 
na zahradě MŠ, kde se představí jednotlivé třídy s programem. Také se 
rozloučíme s našimi předškoláky, kteří v září nastoupí do školy. Nezbý-
vá než si přát, aby nám vyšlo slunečné počasí. Školní rok utekl jako voda 
a my všem přejeme krásné léto, budoucím školáčkům hodně úspěchů 
ve škole a nově přijatým dětem, aby se jim v naší školce moc a moc 
líbilo.
� Zuzana Strnadová a tým učitelek MŠ

Spolek rodičů, dětí a přátel dobrovodské školy srdečně zve všechny ro-
diče, aby se stali aktivními členy naší organizace. Jsme přesvědčeni, 
že spolupráce mezi rodiči, učiteli a školou je klíčová pro zdravý vývoj 
našich dětí. Proto Vás zvu k účasti na  řadě zajímavých aktivit, které 
jsme pro vás připravili.

Dobrovodská škola není jen místem vzdělávání našich dětí, ale i pro-
středím, ve kterém se mohou rozvíjet silné a přátelské vztahy mezi ro-
dinami. Spolkem rodičů, dětí a přátel chceme podpořit tuto spolupráci 
a vytvořit prostředí, kde se budeme moci navzájem podporovat a sdílet 
zkušenosti.

Náš spolek pořádá různé aktivity pro rodiče, děti a celé rodiny. Může-
te se zapojit do dobrovolnické práce při organizaci akcí, jako jsou spor-
tovní dny, kulturní vystoupení nebo výlety. Společně můžeme vytvořit 
příjemné prostředí pro naše děti a podpořit jejich zájmy a schopnosti.

Další výhodou členství ve spolku rodičů je možnost se setkávat pra-
videlně s učiteli školy. Tyto setkání nám umožňují lépe porozumět vý-
ukovým metodám, diskutovat o vzdělávacích cílech a společně hledat 
způsoby, jak podpořit naše děti v jejich učení. Navíc se tím rozvíjíme 
jako rodiče a získáváme nové nápady a perspektivy.

Členství ve spolku rodičů je otevřené všem rodičům, kteří mají zá-
jem o aktivní angažování se ve školním životě. Nezáleží na tom, jest-
li jste zaměstnaní, nebo na  mateřské nebo otcovské dovolené, každý 
přínos je vítán a ceněn. Společně můžeme udělat rozdíl ve vzdělávání 
našich dětí a posílit naše komunitní pouto.

Takže, připojte se k nám! Společně můžeme organizovat zajímavé 
aktivity, podpořit naše děti a strávit spolu pěkné chvíle.
� Za Spolek rodičů Lucie Brzáková

V pondělí 24. 5. jsme přijali pozvání do Česko-anglického gymnázia 
v Suchém Vrbném a naši osmáci si mohli vyzkoušet hodinu biologie 
a  chemie, během kterých zkoumali pod mikroskopem stavbu mechu 
a přidáváním soli do ledu měřili na digitálních přístrojích teplotu vy-
tvořených roztoků. 

Mnozí z nich už uvažují o dalším studiu, proto jsou takovéto exkurze 
důležité – nešlo jen o ukázku jiného způsobu výuky, ale také o celkovou 
atmosféru střední školy.� Petra Miková
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Když se postava vzepře 
svému tvůrci… 

Anna Bolavá (vlastním jménem Bohumila Adamová, *1981) je další 
autorkou našeho regionu – vystudovala gymnázium ve Vodňanech, 
poté bohemistiku na Filosofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 
Podle Wikipedie se ve volném čase zabývá pěstováním řepy, sběrem 
léčivých bylin (tuto zkušenost zúročí v prvotině Do tmy), chytáním 
ryb a focením zemědělských strojů. Je dvojnásobnou držitelkou ceny 
Litera za prózu (Magnesia Litera) – za knihy Do tmy (2016) a Vy-
pravěč (2023).

Příběh Vypravěče Annu Bolavou prý napadl při převracení kom-
postu. „Vždycky tam nacházím různé předměty jako kuchyňskou 
škrabku, kterou někdo 
vyhodil před pěti lety. Na-
psat román o škrabce není 
moc zajímavé, ale kdyby 
tam někdo našel něco za-
jímavějšího… to už si pak 
můžete vymyslet cokoliv,“ 
podotýká (zdroj: ct24.ces-
katelevize.cz/kultura).

Kompost hraje roli ve-
lice důležitou (viz níže), 
ale román je přitažlivý 
a  odpudivý nejen svým 
rozkladem, ale hlavně for-
mou a… Vypravěčem. Ten 
má v knihách obvykle roli 
fiktivního subjektu, mluv-
čího autorových myšlenek. 
Ale Bolavá rozbije tento 
řád a nás, navyklé čtenáře, 
tím úplně rozhodí. Dá totiž 
Vypravěči hrubou podobu, 
vlastnosti a schopnosti. Je sebestředný a zlý, postavám v románu ško-
dí a ubližuje, když se jim hrabe ve svědomí a předhazuje jim důkazy 
jejich selhání. V neotřesitelné jistotě nemožnosti narušení „jeho“ pří-
běhu dovede pětici mladých lidí tam, kde je chce mít. Jenže to by tu 
nesměl být Vítek, který se mu vzepře. A čtenář je rozhozen definitiv-
ně… a to má hned na prvních stránkách nápovědu – běžným písmem 
je vyprávěno (Vypravěč), tučně zazní Vypravěčovy poznámky k pří-
běhu, který sám vytváří, modře promlouvá zpupná postava a vesele 
pobaví hlášky postav z jejich dětských let.

Příběh je to hutný, nelze čtenářsky vypnout a klouzat po řádcích. 
Přitom děj samotný složitý není a v lecčems může připomínat třeba 
knihy Slováka Jozefa Kariky. Odehrává se téměř celý v Běstvinách, 
lesích, kde jsou skryté hospodářské budovy, tajemný skleník a velká 
zahrada, pozůstatky někdejšího zámečku prokletého běstvinského 
panství. A  ve  vzdálené části zahrady hromada kompostu, který se 
musí jednou za čas otevřít a masem nakrmit obrovského červa žijící-
ho pod celou zahradou. A nespokojí se vždy masem prasat…

Na větvi staré hrušky, která pouze předstírá život, sedává Vypra-
věč, hybatel, našeptávač a provokatér. Příliš nám spisovatelka neu-
snadňuje vytvořit si představu toho, jak vypadá; jednou je to polo-
lidské zvíře, jindy jen vítr (a nadává sprostě) nebo chlad. Sleduje dva 
malé bráchy (Víťu a Jáchyma) a jejich kamarády (Barunku a Ríšu) 
od  dětských let po  dospívání a  dospělost, zná jejich slabosti a  po-
klesky a jízlivě jim je připomíná, pošťuchuje jejich svědomí. Se zvrh-
lou radostí je spolu s Miou, Vítkovou přítelkyní, „pozve“ po letech 
do Běstvin, je nutné nakrmit červa, a chlívky jsou prázdné…

Nepočítá ovšem se svérázným Vítkem, dědicem Běstvin, kterého 
s jeho předchozím „správcem“, dědečkem, pojí kromě zahradničení 
také modrá krev. A příběh ke konci začíná modrat, až zmodrá úplně. 

Tak snadno jsem si to nenechal vzít…
Ale nakonec jsi skončil. Nikdo tě nepostrádá, příběh pokračoval 

i přes tvoje hrozby dál. Jen toho modrého skleníku je mi líto…
Chraňte zvířata.� Petra Miková

ZMĚNA V DATECH  
některých koncertů

Vážení čtenáři, u dvou podzimních koncertů hudebního festivalu Tóny 
Dobré Vody došlo k posunutí termínů. Platí data, která jsou na této 
pozvánce. Vstupenky na všechny koncerty festivalu jsou již v prodeji 
na obecním úřadě.

Zveme vás na povídání s novinářem a hokejovým historikem 

 

 
                             
 
 
 

                                                                                            o práci v médiích, 
                             psaní knih, cestování,  

                                   hokeji  
                 

                                                                                            30. 5. 2023 
                    od 18:00 
 

Obecní knihovna, oddělení pro dospělé 
čtenáře 

 
Na plakát byl použit snímek sošky hokejisty od manželů Bambasových. 

8. 9. / ZAHAJOVACÍ GALA / Jaroslav Svěcený a Lukáš Sommer
vstupné 350,-

22. 9. / RENDEVOUZ S HARFOU / Barbora Plachá
 vstupné 250,-

15. 10. / kytarový orchestr KYSK
vstupné 250,-

22. 10. / Ensemble Frizzante
vstupné 250,-

Kostel Panny Marie Bolestné v Dobré Vodě

TONY DOBRE VODY
Jihočeský festival klasické hudby

` `

Začátky koncertů v 19:00.



Po  půlroční pauze nastala netrpělivě očekávaná soutěž Plamen. Dne  
13. 5. 2023 se na našem pouťovém place utkalo celkem 16 týmů dobrovol-
ných hasičů v kategorii mladší a starší žáci. Mladí hasiči soupeřili v disci-
plínách - Požární útok, Požární útok CTIF a Štafeta CTIF. Velká nervozita 
a spousta příprav však přinesla ovoce – historicky poprvé se naše druž-
stvo mladších žáků v soutěži Plamen umístilo na 3. místě a tím postupují 
do dalšího kola na okres. Dětem moc blahopřejeme! Přejeme jim hodně 
štěstí a další skvělé umístění, kterého jistě dosáhnou.
� Vedoucí mládeže SDH Dobrá Voda 

�

6/ HISTORIE HASIČI SPORT

Hokejbalisté Dobré Vody zakončili sezonu na výbornou. Po čtyřech le-
tech formování kádru, převážně zapracováním mladých hráčů, se dostavil 
první úspěch, a  to hned ve  zlaté podobě. Ve  3. lize hokejbalu vyhráli 
základní část a poté zvládli i vyřazovací boje playoff, kde v semifinále 
vyřadili tým Borek Bojler a ve finále dominovali proti týmu Jaguars CB. 
Tímto si také zajistili postup do vyšší soutěže. Celému kolektivu děkuje-
me za příkladnou prezentaci obce Dobrá Voda a samozřejmě fanouškům, 
kteří je přišli podpořit. 

Historické úspěchy:
1. místo I. liga ročník 2009/2010 
2. místo II. liga ročník 2014/2015� Ladislav Klimeš

Soupeření mladých hasičů – 
soutěž Plamen

První zlatý úspěch  
omlazeného týmu  

hokejbalistů Dobré Vody
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Právě dokončovaná velká přestavba „nové fary“ na Centrum Agáta, re-
alizovaná firmou DEMOSTAV spol. s  r. o. z Hluboké nad Vltavou, jejíž 
dokončení bylo plánováno ještě před koncem roku 2022, se mírně protáhla. 
Cílem projektu bylo vytvoření nového unikátního Centra pro oběti domá-
cího a genderově podmíněného násilí. Podporou z Norských fondů ve výši 
12 542 152 Kč, jejímž příjemcem je Diecézní charita České Budějovice, 
vzniklo dílo, které už teď je znovu kromě samotného kostela úžasnou do-
minantou naší obce.  

V zahradě naproti kostelu Panny Marie Bolestné se nacházejí dvě budo-
vy. Ta vlevo, tvářící se donedávna podle fasády jako novější, je ve skuteč-
nosti významně starší a byla vystavěná už v závěru života císařovny Marie 
Terezie mezi roky 1777–1780. Fara byla při rekonstrukci, která začala v roce 
2000, asi o 2/3 rozšířena, a to na severovýchodní straně. Před budovou sto-
jí nyní libničským sochařem panem Tláškem restaurovaný originál sochy 
Panny Marie Bolestné, která původně stála v průčelí věže kostela. Tam je 
dnes umístěna její kopie, zhotovená týmž umělcem.

Nová fara, nyní dokončované Centrum Agáta, jejíž secesní budova byla 
postavená za  38.226 rakouských korun, byla obydlena od 1. prosince 1911 
(dnešní budova obecního úřadu, bývalá Reittererova vila a třetí v řadě histo-
rických budov, je z roku 1906). Na severní straně budovy fary vedle vchodu 
je nyní barevně zvýrazněná anatomicky velmi přesná, nepřehlédnutelná so-
cha ukřižovaného Ježíše Krista a na jižní straně menší socha Panny Marie. 
Jedná o nejstarší přesně datované a na podstavci dole vpravo signované dílo 
významného občana naší obce Edwina Schopenhauera, který se pravděpo-
dobně během stavby fary seznámil s  jejími staviteli Hauptvoglem a Sta-
bernakem z Českých Budějovic a na jejich významné doporučení provedl 

v roce 1912 sochařskou výzdobu městské spořitelny (dnes Komerční banka) 
a to jak vnější s mnoha sochami na fasádě, tak i v interiéru. V témže roce 
pak na  jejich doporučení provedl i  výzdobu Hartdtmutovy vily. Některé 
sochy, odlité do stejných forem, lze vidět i v zahradě bývalého domu Scho-
penhauerových v obci. � Jiří Šabatka

Dobrovodské fary a Centrum Agáta

14. září 2007 (před svěcením zvonů) – foto z věže kostela J. Šabatka
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Jarními brigádami na přípravě dvorců, prvními tenisovými údery a také 
již prvními mistrovskými zápasy družstev se rozběhla jubilejní desátá 
antuková sezóna tenistů. Členská základna Tenisového klubu SK Dobrá 
Voda se v „pocovidové“ době ustálila na necelé stovce (celkem 97 členů 
– z toho 43 dospělých, 17 „mládežníků“ 15-18 letých  a 37 dětí do 14 let 
věku). Členství v klubu je i nadále otevřené všem zájemcům s  trvalým 
bydlištěm na Dobré Vodě.

Letošní novinkou je on-line rezervace dvorců pro členy i nečleny klu-
bu po celou venkovní sezónu. Bližší informace jsou k nalezení na webo-
vých stránkách www.tenisdobravoda.cz. Závěrem si dovolujeme všechny 
zájemce pozvat na shlédnutí tenisových bojů našich dospělých i mládež-
nických týmů (termínovou listinu včetně výsledků již odehraných utkání 
k 10. 5. najdete v přiloženém textu).
� Miroslav Vaníček, předseda TK

Bramborová radost

Soutěže  
tenisových  

družstev 2023  
se rozběhly

tenisté vstupují do 10. roku činnosti

Dovolte mi podělit se s Vámi o úspěch našich nejmenších na republiko-
vém finále. Začneme ale pěkně od začátku. Během roku 22/23 jsme v ka-
tegorii přípravek sehráli více jak 40 zápasů v Jihočeské lize. Pravidelně 
jsme do  turnajů za  Dobrou Vodu nasazovali 2-3 týmy a  do  zápasů se 
v průběhu roku zapojilo více jak 30 dětí. Na turnajích jsme vždy končili 
na předních místech a jediný konkurent pro nás byl tým z ČB. Díky tomu-
to všemu jsme vybojovali jedno místo na finálovém republikovém turnaji. 

Na turnaji jsme nezačali nejlépe, když jsme nejprve prohráli s týmem 
Kolína 7:2, pak jsme zlepšeným výkonem porazili týmy z  Třeboně 4:0 
a Kostelec na Hané 6:3 a tím jsme se probojovali do semifinále. Zde byl 
nad naše síly tým Brna. V konečném zápase o bronz opět s Kolínem jsme 
dokázali držet krok s favoritem pouze do začátku druhého poločasu, kdy 
jsme ještě vedli 2:1, nakonec se ale ukázala lepší fyzická připravenost je-
jich hráčů a porazili nás 6:3 a tím jsme brali pouze bramborové medaile. 

Konečné pořadí turnaje: Brno, ČB, Kolín, Dobrá Voda u ČB, Kostelec 
na Hané, Třeboň, Děčín, Brno Nový Lískovec, Prostějov, Znojmo. 

Soutěže skončily i pro naše nejstarší (U13), když se vlakem vydali k se-
mifinálovému turnaji v sobotu 22. 4. do Brna. Početná skupina doplněná 
o několik fandících maminek si vedla obstojně a po výhře nad Děčínem 
a dvěma prohrami nad Kutnou Horou a Brnem nepostoupila do finálového 
turnaje a celkově obsadili dělené 5. – 6. místo. 

Do konce školního roku se společně setkáme ještě 3x, nejprve na pirát-
ské vodě, kterou plánujeme na sobotu 27. 5. a poplujeme společně na řece 
Lužnici. Maxikorfbal (Náchod) 3. - 4. 6. se zúčastníme největšího venkov-
ního turnaje v ČR. Čtvrtek 22. 6. od 16:00 uspořádáme otevřený turnaj 
zde na Dobré Vodě doplněný o zápasy s rodiči. Pokud vás zajímá, co je 
korfbal a jak se hraje, určitě se dorazte podívat. 
� Vlastimil Krejčí

U9, finálový turnaj, 4. místo U13, semifinálový turnaj, Brno

Výsledky utkání tenisových družstev TK SK D. Voda 2023 

Dospělí „A“ - KP I. (soboty) Dospělí „B“ – KP VI. (soboty)  
29.4. LTC Tábor 1903 „C“      4 : 5  prohra (D) 29.4. TJ Cen. Dačice  „B“  7 : 2 výhra (V) 
  6.5. LTC Velešín    6 : 3 výhra (V)   6.5. volno 
13.5. LTC Č. Krumlov „A“  doma  13.5. LTC Č. Krumlov „C“  venku   
27.5. Sokol TK Kaplice „A“  venku  27.5. TC Týn n/Vlt.   doma   
  3.6. TK Pelhřimov „A“  venku    3.6. TK J. Hradec „B“  venku  

17.6. TK Sez. Ústí „A“  doma   
24.6. TK ZVVZ Milevsko „A“  venku   
Dorost – KP II. (neděle)                      
30.4. Jiskra Bechyně 6 : 3 výhra (V) Zahajovací klubový turnaj 
  7.5. LTC Velešín  6 : 3 výhra (D)  sobota 20.5. od 9.00 hod.                                 
14.5. TK J. Hradec „B“  venku 
28.5. TK Ostrovec   doma   Vysvětlivky: (D) doma, (V) venku 
  4.6. TK Strakonice   doma 
Starší žactvo – KP I. (soboty)    BABY žactvo (do 9 let)               
29.4. LTC Velešín  6 : 3 výhra (D)   sobota 20.5. turnajově ve Velešíně 
  6.5. volno       družstva: LTC Velešín   
13.5. TK J. Hradec  doma (odpol.)     TK Dobrá Voda 
27.5. TK Strakonice   venku     Sokol TK Kaplice 
  3.6. TK ZVVZ Milevsko  doma       LTC VITON Č. Budějovice 
17.6. TK Pelhřimov „B“  venku     LTC Č. Krumlov 
24.6. TK Ostrovec   venku 
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▮	 Dodávka a montáž všech druhů drátěných plotů, 		
	 oplocení, zahradních bran a branek  
	 – Kvěch Petr, tel.: 606 310 762
▮	 Zahrady Oupic – kompletní realizace zahrad a mnoho  
	 dalších činností v zahradnických pracích  
	 (kvalita a dobrá cena).  
	 Tel.: 604 231 577, www.zahradyoupic.cz

 

 

 Bylinky • Bylinkové čaje • Koření       
• Léčivé houby • Kosmetika 

Výrobky Dědka Kořenáře, 
Mycomedica, Nobilis Tilia, Jukl 

Vše v nejstarším bylinkářství 
v Českých Budějovicích 

Bylinky Naturius v Panské,       
Panská 10, České Budějovice 

e-shop www.naturius.cz 

 

 

 

PRODEJ
Domy Kardaška

13 km
od JH

Ihned
k

dispozici 

Od
 6 490 000

Kč 

3 řadové
domy

Nabízíme k prodeji novostavbu
nízkoenergetického rodinného domu 5KK,
170 m2 v Kardašově Řečici se zahradou a

vlastním parkovacím místem pro dvě
vozidla. V nabídce jsou už jen tři domy,

které jsou připraveny k okamžitému
nastěhování. Cena od 6 490 000 Kč. 

o textu
Tel: +420 773 023 043  www.mynaro.cz

placená inzerce:

NEplacená inzerce:

Dobrovodští dobráci s SK Dobrá Voda 

pod záštitou naší obce 

si vás dovolují pozvat na 

DĚTSKÝ DEN 
(pojatý jako víceboj v mnoha disciplínách) 

 

 27. 5. 2023 od 14:00 
 

V okolí kostela a fotbalového hřiště. 

Občerstvení ve formě cateringu je zajištěno. 

Těšíme se na vás.  

 

Dobrovodský zpravodaj č. 122. Vychází 5–6x ročně. Datum vydání 24. 5. 2023, uzávěrka příštího čísla: 14. 7. 2023. Jako periodický tisk územního  
samosprávného celku vydává Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic, U Domova důchodců 1356/33, IČ 00581232. Evidováno MK ČR pod číslem E10908.  

Grafická úprava a sazba: Jaroslav KLM Klíma – BASTA. Redakční rada: Petra Miková, Marcel Chrástka, Milan Přecechtěl. Neoznačené fotografie: archiv 
redakce nebo autoři článků. Redakce si vyhrazuje právo na případné krácení příspěvků. Tisk: tiskárna KARMÁŠEK v nákladu 1000 kusů.

- zveme místní modeláře k prezentaci svých prací
- ukázka 3D tisku - firma jlCreativeStudio

- účast světově oceněných modelářů s modely v měřítkách 1/35 a 1/32
- občerstvení zajistí kavárna Matice s mobilní kavárnou


